



نامه دکتر لاریجانی به رؤسای مجالس جهان درباره ادامه خشونت‌ها در بحرین

رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به روسای مجالس جهان، با ابراز نگرانی شدید نسبت به وخامت اوضاع انسانی و اقدام‌های خشونت‌آمیز علیه شهروندان غیرنظامی در بحرین خواستار اقدام‌های عملی پارلمان‌ها در نهادهای بین‌المللی برای جلوگیری از ادامه این روند غیرانسانی شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به روسای مجالس جهان، با ابراز نگرانی شدید نسبت به وخامت اوضاع انسانی و اقدام‌های خشونت‌آمیز علیه شهروندان غیرنظامی در بحرین خواستار اقدام‌های عملی پارلمان‌ها در نهادهای بین‌المللی برای جلوگیری از ادامه این روند غیرانسانی شد.

به گزارش خانه ملت، دکتر لاریجانی در این پیام بر ضرورت پاسخ به مطالبات مردم در روندی مسالمت‌آمیز توسط مسئولان بحرینی و خروج نیروهای اشغالگر از این کشور تأکید کرد.

متن نامه رئیس مجلس به هم‌تایان خود در مجالس جهان به این شرح است:

با اهدای بهترین درودها و آرزوهای قلبی، همانگونه که مطلعید این روزها شاهد جنبش‌های خونین استیفاي حقوق ملت‌های خاورمیانه و شمال آفریقا با هدف برچیدن بساط دیکتاتوری‌های وابسته هستیم. روندی که آینده‌ای پرنشاط و پویا برای ملت‌های این منطقه نوید می‌دهد.

در این میان ملت بحرین هم در راستای خواست تاریخی خود برای ایجاد نظامی دموکراتیک و مردم‌سالار که نهادهای حاکمیتی آن بر مبنای رای مردم و انتخابات آزاد تعیین شود، به‌صورت کاملاً مسالمت‌آمیز به طرح مطالبات سیاسی‌شان پرداختند.

درحالی که براساس تمام مقررات و معاهدات بین‌المللی و اصول انسانی این خواست حق مسلم هر ملتی از جمله ملت بحرین است، در کمال تعجب در اقدامی غیرمترقبه و تامل‌برانگیز شاهد ورود نیروهای بیگانه برای سرکوب قیام مردم این کشور بودیم.

متأسفانه با ورود این نیروها اقدامات خشونت‌آمیز و سرکوبگرانه و نقض فاحش حقوق بشر به نحو گسترده‌ای انجام گرفته و ده‌ها پیر و جوان و زن و کودک بحرینی در خیابان‌ها به خون غلطیدند. راستی خواست مردم بحرین چه بود که پاسخ آن گلوله، دستگیری شبانه در منازل، کشتن و مجروح کردن کودک، زن و مرد و تجاوز به زنان و دختران و سایر اقدامات غیرانسانی خشونت‌آمیز است؟! در حالی که سایر ملت‌ها حق تعیین رهنشان را دارند. چرا باید ملت بحرین از این حق اولیه و طبیعی انسانی محروم باشند؟

به باور اینجانب رویکرد دوگانه نسبت به حق انتخاب مستقیم مردم، امری نویدبخش در شکل‌گیری ارزش‌های مشترک نبوده و بیم آن می‌رود سکوت و بی‌تفاوتی کشورهای معتقد به باور مشارکت مستقیم مردم در حاکمیت سیاسی، اسباب بی‌اعتمادی کنونی را افزایش دهد. ما معتقدیم این اقدامات خشونت‌آمیز و بی‌اعتنایی به خواست مردم بحرین، زمینه‌ای برای ایجاد التهاب و ناامنی در آینده است و فقط دموکراسی می‌تواند امنیت پایدار در منطقه ایجاد نماید.

ما عمیقاً نگرانی خود را نسبت به هرگونه برخورد خشونت‌آمیز با خواست مردم، نقض حقوق بشر و شرایط وخیم انسانی در بحرین بیان کرده و بر ضرورت پاسخ به مطالبات مردم در روندی مسالمت‌آمیز توسط رهبران این کشور و خروج نیروهای اشغالگر خارجی تأکید می‌کنیم.

انتظار می‌رود مجالس براساس وظیفه انسانی خود به‌عنوان نمایندگان مردم نسبت به نقض گسترده حقوق بشر و شرایط وخیم انسانی حاکم بر ملت بحرین، واکنش نشان داده و با اقدامات عملی در نهادهای بین‌المللی و اتخاذ مواضع شفاف، از خواست ملت بحرین حمایت و از ادامه روند غیرانسانی کنونی جلوگیری کنند.

نامه به رئیس اتحادیه بین‌المجالس جهانی

رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین در نامه‌ای به رئیس اتحادیه بین‌المجالس جهانی، خواستار تشکیل یک گروه حقیقت‌یاب بی‌طرف توسط این اتحادیه برای بررسی شرایط حاد انسانی در یمن، لیبی و بحرین شد.

به گزارش اداره اخبار مجلس، لاریجانی در نامه‌اش به «تئوبن گوریراب» با تقدیر از اتحادیه بین‌المجالس جهانی به خاطر تصویب اجمالی پیشنهاد گروه پارلمانی جمهوری اسلامی در اجلاس فروردین ماه مجمع جهانی این اتحادیه در پاناماسیتی درباره

تقویت اصلاحات دموکراتیک در دموکراسی‌های نوظهور در خاورمیانه و شمال آفریقا، اعلام کرد: نهضت‌های آرام مردمی فراگیر در منطقه شمال آفریقا و خاورمیانه در واکنش به نیم قرن دیکتاتوری حاکم در این مناطق پدید آمدند و امواج بیداری ناشی از این نهضت‌ها که در حال حاضر منطقه را در بر گرفته، نیاز به حمایت گسترده بین‌المللی دارد.

رئیس مجلس افزود: در این چارچوب توسل به هرگونه سیاست سرکوب علیه تظاهرات مدنی و شهروندانی که خواستار احیای حق مسلم تعیین سرنوشت خود و برقراری حکومت‌های دموکراتیک مورد نظر

خودشان هستند، باید بلافاصله متوقف شود و از جامعه بین‌الملل هم انتظار می‌رود در شرایط ملتهب فعلی به اقدامات عملی‌تری در حمایت از دموکراسی‌های نوظهور روی آورد.

لاریجانی همچنین تصریح کرده است: تداوم سرکوب غیرانسانی جنبش‌های مسالمت‌آمیز در کشورهای منطقه به ویژه در یمن، بحرین و لیبی مستلزم اتخاذ مواضع قاطع‌تری توسط اتحادیه بین‌المجالس به عنوان سازمان جهانی پارلمان‌ها و سکویی جهانی برای پیشبرد دموکراسی در سراسر دنیاست و اوضاع بحرانی حاکم بر این کشورها به ویژه در بحرین بسیاری از نمایندگان مجلس در این کشورها را لامحاله به سمت شرایط غیر قابل تحمل مانند استعفا کشانده است.

سرکوب قیام

منابع خبری از ورود خودروهای زرهی عربستان سعودی به شهر ستره بحرین در جنوب منامه برای سرکوب تظاهرات مردمی این شهر خبر دادند.

تانک‌های عربستان سعودی وارد خیابان‌های شهر ستره، جزیره‌ای در جنوب پایتخت بحرین شدند.

بنا بر گزارش این شبکه، خودروهای زرهی سعودی برای ترساندن معترضان که خواستار برکناری آل خلیفه بودند، وارد این شهر شدند.

دیروز صدها نفر با در دست گرفتن شمع و پرچم‌های بحرین در خیابان‌های اصلی شهر ستره تظاهرات کردند و این در حالی است که، نیروهای امنیتی بحرین اقدام به دستگیری دهها تن از شرکت‌کنندگان در این تظاهرات کردند.

شرکت‌کنندگان در تظاهرات تاکید کردند تا تحقق خواسته‌های خود برای ایجاد اصلاحات سیاسی و اقتصادی به تظاهرات ادامه می‌دهند.

از سویی، نیروهای امنیتی بحرین در پی متفرق کردن تظاهرکنندگان در مناطق مختلف منامه، تعدادی از تظاهرکنندگان را دستگیر کردند. تظاهرکنندگان در تظاهراتی در منامه اصلاحات سیاسی و تغییر قانون اساسی و خروج نیروهای سپر شبه جزیره عرب را خواستار شدند. تظاهرکنندگان تخریب اماکن مقدس و مساجد را محکوم کردند.

پلیس برای متفرق کردن تظاهرکنندگان از گاز اشک‌آور و گلوله‌های پلاستیکی استفاده کرد. این تظاهرات در پی دخالت پلیس به درگیری‌های میان معترضان و نیروهای امنیتی انجامید.

این تظاهرات بنا به دعوت گروه جوانان 14 فوریه در فیس بک انجام گرفت و به رغم ممنوع بودن هرگونه تظاهرات در بحرین برگزار شد.

در این حال، هزاران تن از مردم استانبول با برپایی تظاهراتی در حمایت از قیام مردم بحرین، سرکوب معترضان بحرینی به دست حاکمان این کشور و نظامیان سعودی را محکوم کردند. در این تظاهرات که از سوی جوانان مسجد زینبیه استانبول ترتیب یافته بود، شماری از علما و گروه‌های کثیری از مردم این شهر شرکت کردند.

این تظاهرات در محله 171#؛ حالکالی» استانبول با شعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل آغاز شد و تظاهرکنندگان از روی پرچم رژیم صهیونیستی که بر زمین پهن شده بود، عبور کردند.

تظاهرکنندگان با اشاره به سرکوب وحشیانه معترضان در بحرین، شعار 171#؛ سعودی قاتل از بحرین گم شو» سر دادند.

*یمن

عبدالله صالح مخالفان خود را به همپیمانی با القاعده برای ایجاد آشوب در یمن متهم کرد.

علي عبدالله صالح، رئیس‌جمهوری یمن در جلسه مشترک با اعضای کابینه دولت موقت، اعضای فراکسیون حزب کنگره ملی (حزب حاکم یمن) در پارلمان این کشور و اعضای کمیته مرکزی این حزب تلاش‌هایی به کارگرفته شده برای حل بحران کنونی یمن را بررسی کرد.

عبدالله صالح در این دیدار، ائتلاف احزاب «اللقاء المشترك« بزرگترین ائتلاف مخالفان یمنی را به همکاری با گروه القاعده، انجام اقدامات خرابکارانه، آسیب رساندن به اموال عمومی و دولتی، راهزنی و ممانعت از دستیابی شهروندان یمنی به گاز و انرژی متهم کرد.

رئیس‌جمهوری یمن همچنین برخی از مسئولان بلندپایه احزاب اللقاء المشترك را تشنه خون خواند و گفت: برخی مسئولان بلندپایه احزاب اللقاء المشترك تشنه خون و کشتن افراد بی‌گناه هستند و مسئولیت این کار را برای گمراه کردن مردم برعهده دولت می‌گذارند.

صالح افزود: برخی تروریست‌های وابسته به گروه القاعده با همپیمانی با احزاب اللقاء المشترك در تلاش هستند که با ایجاد خشونت و انجام عملیات تروریستی، امنیت، ثبات و آشتی ملی کشور را هدف قرار دهند.

خبر دیگر اینکه، منابع یمنی از زخمی شدن 15 نفر از مخالفان علي عبدالله صالح در شهر تعز دومین شهر بزرگ یمن در تیراندازی عوامل رژیم خبر دادند. شاهدان عینی گزارش دادند هواداران رژیم یمن با حمله به جمع 10 هزار نفری مخالفان در یک خیابان اصلی در «تعز« 15 نفر را زخمی کردند.

منابع بیمارستانی اعلام کردند برخی از مجروحین که از ناحیه سر آسیب دیده‌اند وضعیت وخیمی دارند.

بر اساس این گزارش، مخالفان توانستند سه نفر از مهاجمان را دستگیر کنند. از دیگر سو، یمنی‌های ساکن نیویورک دیروز با برپایی یک تظاهرات گسترده، خواستار برگزاری نشست فوق‌العاده شورای امنیت برای توقف جنایات دیکتاتور یمن شدند.

نیویورک شاهد تظاهرات گسترده‌ای در حمایت از مردم یمن بود. تظاهرات‌کنندگان حملات وحشیانه رژیم صالح و سرویس‌های امنیتی صنعا علیه انقلابیون را محکوم کردند.

شرکت‌کنندگان در این تظاهرات با در دست داشتن تصاویر شهدای انقلاب مسالمت‌آمیز یمن خواستار محاکمه صالح شدند و از «باراک اوباما« رئیس‌جمهوری آمریکا خواستند که از این سکوت شرم‌آور در قبال جنایات صالح دست بردارد و مانع تداوم کشتار انقلابیون یمنی شود.

تظاهرات‌کنندگان همچنین خواستار بلوکه کردن تمام دارایی‌های صالح، خانواده‌اش و تمام عاملان کشتار انقلابیون یمنی در آمریکا شدند و از شورای امنیت سازمان ملل خواستند تا نشست فوق‌العاده‌ای را برای بررسی جنایات وحشیانه جاری در استان‌های یمنی تشکیل دهد.

در تحوّل دیگر روزنامه سعودی «الریاض«، نوشت یک حزب معارض یمنی از درگیری میان نیروهای امنیتی «عبدالله صالح« دیکتاتور یمن و نیروهای وابسته به «محسن الاحمر« برادر ناتنی او در غرب صنعا خبر داد و اعلام کرد که این درگیری چندین کشته و زخمی از دو طرف به همراه داشته است.

حزب اپوزیسیون «الاصلاح« به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که پایگاه نظامی وابسته به گارد ریاست‌جمهوری یمن در کوه «قشله قیفان« در «بنی‌مطر« در غرب صنعا به سوی پایگاه نظامی «القرن« وابسته به الاحمر حمله کرد که این حمله موجب کشته شدن 3 نفر شد که دو تن از آنها از نیروهای گارد ریاست‌جمهوری بودند. از طرفی یک مقام امنیتی یمن اعلام کرد که افراد مسلح، شش سرباز را در یک استان مرکزی این کشور کشتند و هفتمین سرباز را نیز زخمی کردند.

خبرگزاری فرانسه نیز کشته شدن شش سرباز یمنی را تایید کرد. یک رهبر قبیله‌ای در گفت‌وگویی با خبرگزاری فرانسه اظهار داشت: افراد مسلح به یک مرکز ایست بازرسی در شهر ردا حمله و به سوی سربازان تیراندازی کردند که بر اثر این حادثه شش سرباز کشته شدند.

این در حالیست که، دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس دیروز با پیشنهادهای جدید برای پایان دادن به بحران یمن وارد این کشور شد.

روزنامه «الشرق الاوسط« اعلام کرد که «عبداللهی الزیانی« در سفرش به صنعاء تلاش کرد تا طرفهای یمنی را متقاعد کند که طرح ابتکاری شورای همکاری را امضاء کنند. گفته می‌شود الزیانی پیشنهادهای جدیدی برای صالح و احزاب اپوزیسیون دیدار مشترک ارائه کرده است تا شاید از این راه طرح ابتکاری شورای همکاری شکل جدیدی به خود بگیرد.

پایگاه خبری «التغییر نت« نیز نوشت، «عبداللهی الزیانی «، دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس اعلام کرد که هدف از سفرش به صنعاء، تداوم رایزنی‌ها با تمامی طرفهای یمنی به امید بازگرداندن تمامی آنها بر سر میز مذاکرات و اهتمام ورزیدن به طرح ابتکاری شورای همکاری خلیج فارس است. وی اعلام کرد که در سفر به صنعاء طرح ابتکاری شورای همکاری را احیاء می‌کند.

الزیانی و هیأت همراهش پس از ورود به صنعاء اعلام کردند: یمن کشور عزیز برای همه ما و همه دولت‌های حاشیه خلیج فارس است و ما یمن را در امتداد کشورهای حوزه خلیج فارس می‌دانیم و فرزندان یمنی فرزندان ما هستند.

دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس گفت: ما به دنبال توقف خونریزی در یمن و حمایت و امنیت و ثبات این کشور هستیم. وی افزود: قضیه یمن اولویت خاصی برای شورای همکاری دارد و ما به امید خداوند متعال تلاش‌های خود را برای دستیابی به یک راهکار که تمامی طرف‌ها را راضی کند، ادامه خواهیم داد تا در نهایت تمامی خونریزی‌ها در یمن پایان یابد و امنیت و ثبات به این کشور باز گردد.

*امارات

روزنامه نیویورک تایمز فاش کرد حکومت امارات برای مقابله با هرگونه قیام مردمی در این کشور با کمک شرکت نظامی آمریکایی «بلاک‌واتر«، ارتش مخفی متشکل از 800 عنصر خارجی مزدور تشکیل داده است.

روزنامه «نیویورک تایمز « به نقل از مقاماتی آمریکایی که خواستند نامشان فاش نشود گزارش داد: «اریک پرینس «، مالک شرکت بدنام بلاک واتر که سال گذشته برای اقامت از آمریکا به امارات نقل مکان کرده است، 529 میلیون دلار از امارات دریافت کرد تا ارتش مخفی متشکل از 800 نیروی خارجی مزدور برای کمک به امارات در مقابله با هر تهدید داخلی یا خارجی تشکیل دهد.

این روزنامه آمریکایی نوشت: ماموریت این ارتش مخفی که به سفارش شیخ محمد بن زاید آل نهیان، ولیعهد امارات از شرکت بلاک‌واتر تشکیل شده است، انجام عملیاتی ویژه در داخل و خارج امارات در حمایت از خطوط لوله نفت و آسمان‌خراش‌ها از هرگونه حملات تروریستی و از بین بردن هرگونه انقلاب و قیام داخلی را برعهده دارد.

نیویورک‌تایمز ادامه داد امارات با کمک این نیروها می‌تواند با هر گونه ناآرامی در داخل اردوگاه‌های مملو از کارگران چاه‌های نفتی یا تظاهرات دموکراسی خواهانه مردم این کشور مشابه آنچه که در جهان عرب در حال وقوع است، مقابله کند.